


• Podání žádosti: od 28. 2. 2018 do 28. 6. 
2019 do 14 hod.

• Projekty je možné realizovat do 1. 8. 2018 
do 31. 8. 2021 (délka realizace 24 měsíců)

• Žadatelé:
• Mateřské školy, 
• Základní školy,
• Školní družiny, 
• Střediska volného času, 
• Základní umělecké školy



 Výše dotace:
◦ MŠ a ZŠ: min. 100 000 Kč – max. 300 000 Kč + 2 

500 Kč x počet dětí/žáků

◦ ŠD, SVČ a ZUŠ: min. 100 000 Kč – max. 100 000 
Kč + 1 800 x počet žáků/účastníků

 Min. 6 měsíců administrace žádosti o 
podporu

 1 platba ve výši 100 % dotace

 Trvání sledovaného období - 8 měsíců (3 
ZoR/projekt)



 sberdat.uiv.cz/login

 6 měsíců před koncem Šablon I

 Vyhodnocení ihned – odpovědi z předchozího 
dotazníků

 Šablony I – ZZoR - nutné zlepšení!!! 
 Šablony II - ŽoP - povinnost zvolit min. 1 

šablonu



 Školní asistent (ZŠ, MŠ, ŠD, SVČ)

 Školní speciální pedagog (ZŠ, MŠ, ŠD)

 Školní psycholog (ZŠ, MŠ)

 Sociální pedagog (ZŠ, MŠ, ŠD, SVČ)

 Chůva (MŠ)

 Školní kariérový poradce (ZŠ, SVČ)



 Vzdělání: pedagogický pracovník školy

 Pomoc při hledání budoucího zaměření

 Objevování zájmů, preferencí a předpokladů 
pro další směr vzdělávání

 Úvazek 0,1 - dvě individuální setkání s žáky 
za měsíc, popř. s rodiči



 Snížení min.úvazku na 0,1 (kromě 
psychologa)

 Odstranění podmínky min. 12 měsíců práce

 Školní asistent (kvalifikaci do roka od 
nástupu na danou pozici pro účely výzvy 
Šablony II)

 Sociální pedagog: rozšíření kvalifikace: VOŠ 
vzdělání v oblasti sociální



 DVPP (MŠ, ZŠ, ŠD, SVČ)
 Vzdělávání pedagogického sboru (ZŠ, SVČ)
 Vzájemná spolupráce (ZŠ, ŠD, SVČ)
 Supervize/mentoring/koučing (MŠ, ZŠ)
 Sdílení zkušeností – vzájemné návštěvy (MŠ, 

ZŠ, ŠD, SVČ)
 Tandemová výuka (ZŠ, ŠD, SVČ)
 CLIL ve výuce (ZŠ)
 Nové metody ve vzdělávání (MŠ, ZŠ, SVČ)
 Zapojení odborníka z praxe (MŠ, ZŠ, ŠD, SVČ)



Naplnění bagatelní (24 hodin) 

podpory není povinné!



 Min. délka DVPP 8 hodin

 Rozšíření variant (Šablony I – pouze ČG, MG 
Inkluze, Cizí jazyky pouze ZŠ)
 Cizí jazyky pro MŠ

 Osobnostně sociální rozvoj

 Kariérové vzdělávání

 Polytechnické vzdělávání

 ICT

 Projektová výuka

 Kulturní povědomí a vyjádření

 Rozsah a variantu nutné plánovat do žádosti o 
podporu!



 Sdílení zkušeností - odstraněn výstup dohoda mezi 
školami - postačí záznam;

 Tandemová výuka, spolupráce s odborníkem - není 
nutné dokládat skeny TK v ZoR (postačí seznam 
hodin v záznamu), pro KnM zůstává;

 Šablony spolupráce – úprava možných spolupracujícíh
subjektů, rozšíření variant – dle typu šablony;

 Pedagog z jiné školy/student – možno pro všechny 
žadatele bez ohledu na velikost;

 Supervize/mentoring/koučink změna v kvalifikaci –
pracovník nebyl kmenovým pracovníkem daného 
subjektu minimálně 1 rok před startem aktivity



 Jeden pedagog

 Více odborníků z praxe - spolupráce může 
probíhat napříč předměty i ročníky 

 společně zrealizují 10 hodin výuky + 15 
hodin přípravy/reflexe, (1 hodina výuky = 1 
hodina společné přípravy a 30 minut 
následné reflexe)



 Využití ICT ve vzdělávání (ZŠ, MŠ, ŠD, SVČ)

 Zapojení ICT technika do výuky (ZŠ)



 Nákup 10 mobilních zařízení (tablet, 
notebook)

 Pravidelná výuka min. 10 dětí/žáků po dobu 
16/32/48/64 týdnů

 Různí žáci i pedagogové
 1 hodina výuky týdně (mimo IT)
 Každý zapojený pedagog musí 1 hodinu 

vyučovat s odborníkem 
 Maximálně v hodnotě dosahující poloviny 

maximální výše finanční podpory pro daný 
subjekt



 Realizace 25 hodin po dobu 5 měsíců napříč 
předměty a třídami

 Možné pro více pedagogů a zapojení více ICT 
techniků

 Příprava mobilních zařízení, jejich úklid, konzultace s 
pedagogem, správcem sítě, údržba SW, … 

 ICT technik působí přímo ve vyučování –technická 
podpora

 Pouze ve vyučování, kdy každý žák/účastník má ICT 
mobilní zařízení 

 Na každou vyučovací hodinu: 1 příprava výuky 
(technické zajištění, domluva nad průběhem hodiny), 
popis hodiny a reflexe.



 Klub pro žáky (ZŠ, ŠD, SVČ)

 Doučování žáků (ZŠ)

 Projektový den ve škole (ZŠ, MŠ, ŠD, SVČ)

 Projektový den mimo školu (ZŠ, MŠ, ŠD, SVČ)



 Kromě čtenářského klubu a klubu zábavné 
logiky nové varianty:
◦ Klub komunikace v cizím jazyce

◦ Badatelský klub

◦ Klub občanského vzdělávání a demokratického 
myšlení

 Min. 6 žáků

 16 schůzek, 90 minut



 Pedagog a odborník z praxe naplánují a zrealizují 
projektový den ve škole nebo okolí 

 4 vyučovacích hodiny – v rámci běžné výuky

 Výběr odborníka: ředitel školy (osoba z praxe)

 Pro třídu, skupinu dětí/žáků

 Projektové vzdělávání = vedení k samostatnému 
zpracování úkolů/ řešení problémů, spolupráci a 
odpovědnosti



 Pedagog a odborník z praxe naplánují a 
zrealizují projektový den pro skupinu 10 
dětí/žáků

 4 vyučovací hodiny v rámci běžné výuky

 Cestovní vzdálenost min. 10 km od místa 
školy

 Projektové vzdělávání = vedení k 
samostatnému zpracování úkolů/ řešení 
problémů, spolupráci a odpovědnosti

 Výběr odborníka - ředitel školy



 Odborná setkávání s rodiči (MŠ, ZŠ, SVČ)

 Komunitně osvětová setkávání (MŠ, ZŠ, SVČ)



 Akce ve škole nebo v okolí školy

 Jedno dvouhodinové setkání 

 Spolupráce s externistou nebo jinou 
organizací 

 Min. účast 8 osob

 Zaměření setkání např. : 
◦ Přednášky s diskusí veřejnosti

◦ Workshopy, výstavy, divadelní a kulturní aktivity –
posílení soudržnosti 

◦ Další aktivity ve spolupráci s místními organizacemi



 MAS pomáhá se šablonami ZDARMA

 Míra spolupráce (záleží na domluvě):
◦ Registrace do ISKP, zařízení a instalace el. podpisu 
◦ Zpracování žádosti o podporu
◦ Konzultace s projektovými manažery MŠMT
◦ Zadávání podpořených osob do IS ESF
◦ Zpracování zpráv o realizaci
◦ Zpracování žádostí o změnu
◦ Komunikace s obcemi,
◦ Atd.



 Spolupráce NS MAS s MŠMT do 2016

 MŠMT pořádá semináře přímo pro MAS

 MŠMT informuje NS MAS v průběhu realizace

 MAS mezi sebou sdílí zkušenosti a dobrou 
praxi

 MAS šablony se školami baví… 





 Investice 

 Nákup vybavení, úprava budov

 Přírodní vědy

 Řemeslné obory

 Bezbariérovost

 Cizí jazyky

 Nutná bezbariérovost!!!



 Celkem IROP pro vzdělání – 8,75 mil. Kč

Plánovaná podpora projektů:

 3 malotřídních ZŠ – realizace 3 projektů cca 
600 tis. Kč/zařízení

 5 úplných ZŠ – 5 projektů průměrně cca        
1 mil. Kč/zařízení

 1 SŠ - cca 1 mil. Kč

 1 zařízení pro zájmové a neformální – cca 
950 tis. Kč. 



 1. výzva MAS – 2 projekty
◦ ZŠ Ležáků

◦ Gymnázium

 V celkové výši dotace 2,5 mil. Kč

 2. výzva MAS – podzim 2018




